
01
OBYVATELSTVO

K růstu populace Česka 
přispívala především 
zahraniční migrace..........................12

Pandemie covidu-1 9 narušila 
ustálené trendy demografického 
vývoje jen krátkodobě ...14

Cizinci tvoří již desetinu 
obyvatelstva Česka...........................16

Nejvíce remitencí plyne do Česka
zNěmecka 18

Růst počtu domácností 
jednotlivců ovlivnila zejména 
sílící populace seniorů 20

Podíl lidí s terciárním 
vzděláním zůstává i mezi 
mladými pod průměrem EU 22



02
EKONOMIKA

03
ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

Podíl Česka na HDP Evropské unie rostl 26

Konvergence Česka v posledních letech zpomalila.......... 28

Regionální disparity u příjmů domácností se mírně snížily.................30

Velkou část podniků v Česku ovládají zahraniční vlastníci 32

Země EU jsou hlavním cílem vývozu z Česka.............................................................34

U většiny zemědělských produktů zůstává Česko čistým dovozcem 36

Česko stále patří k nejprůmyslovějším ekonomikám v EU ..........................38

Nejvíce se rozvíjely informační a komunikační činnosti .......................................40

Role investic do duševního vlastnictví dlouhodobě sílí .........................................42

Bydlení a energie tvoří vice než čtvrtinu spotřeby domácností v Česku 44

Podíl dluhu vládních institucí na HDP Česka dlouhodobě 
patří mezi nejnižší v Unii 46

Více než polovina nárůstu spotřebitelských cen v Česku 
spadá do období let 2019-2023 48

Produktivita práce i výše mezd v Česku pozvolna konvergovaly k EU 50

V roce 2020 zrychlil pokles 
produkce skleníkových plynů 56

Podíl obnovitelných zdrojů
na spotřebě elektřiny 
vCesku roste 58

Tři čtvrtiny výdajů na ochranu 
životního prostředí směřují 
na nakládání s odpady 
a odpadními vodami......................60

České podniky měly
v roce 2022 nejvyšší podíl 
tržeb z elektronických 
prodejůvEU 62

High-tech sektor v Česku 
tvoří ze tři čtvrtin ICT služby 64

Zahraniční zdroje financování
VaV nejvíce směřují 
do vysokých škol........ ....................66

Pandemie covidu-19 urychlila nárůst některých forem flexibilních úvazků 52


